
 
 

 
 
 
 
Høringssvar fra Furesø Handicapråd til KFI vedr. møde 07-05-2024, dagsordenen pkt. 3:  
Drøftelse: Forslag til tilskudsløsninger til aktiviteter for borgere med en varig 
funktionsnedsættelse. 

 

Handicaprådet er vidende om arbejdsgruppens arbejde og forvaltningen har givet rådet en fin 
præsentation af indholdet i den rapport, der er afleveret til Folkeoplysningsudvalget.  

Vi har forstået, at en del foreninger mener, at ekstraomkostninger ved forslagenes gennemførelse 
ikke skal tages fra Folkeoplysningsudvalgets almindelige puljer, og at Fritidsforvaltningen derfor 
sammen med CBV har afsøgt mulighederne for bidrag fra den sociale lovgivning, specielt 
bestemmelserne om merudgiftsydelser. 

Uden at gå ind i en detaljeret diskussion af sagsfremstillingen tillader vi os at udtrykke tvivl om de 
antydede muligheder holder ved et nærmere check i forhold til lovgivningens intentioner og de 
praktiske driftsforhold i foreningerne. I øvrigt, er det langt fra alle voksne med alvorlig og varig 
funktionsnedsættelse, der er berettiget til merudgiftsydelser. (NB! personer regnes for voksne fra 
18 år).  Man skal opfylde en række særlige betingelser for at være i målgruppen. Og som andre 
handicapkompenserende ydelser er de i øvrigt ikke indtægtsafhængige. 

Men vores helt overordnede kommentar til Folkeoplysningsudvalget og til den aktuelle 
sagsfremstilling til KFI-mødet er, at man tilsyneladende helt overser princippet om 
sektoransvarlighed.  

Dansk handicappolitik såvel som Furesø handicappolitik bygger på nogle få men centrale 
principper om: kompensation, sektoransvarlighed, solidaritet og ligebehandling. (Se oversigten i 
bilaget, udgivet af Det Centrale Handicapråd. Principperne er også indskrevet i Furesø Kommunes 
Handicappolitik, side 8.) 

Sektoransvarlighedsprincippet betyder, at den myndighed, organisation eller virksomhed, 
som har ansvaret for at levere ydelser, tjenester eller service til borgerne i almindelighed, 
har en tilsvarende forpligtelse til at sikre og finansiere, at disse ydelser, tjenester eller 
services er tilgængelige for mennesker med en funktionsnedsættelse. 

Det vil selvfølgeligt være ønskeligt om kommende budgetforhandlinger kan medføre en 
yderliggere bevilling til fritidssektoren med sigte på realiseringen af ”aktiviteter for borgere med 
en varig funktionsnedsættelse”, men faktisk er det allerede nu Folkeoplysningsudvalgets og 
foreningernes ansvar at arbejde herfor. 
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